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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°56/2024.-

I.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-56-LE24

BIEN/SERVICIO Capacitacién en: “Adquisicion de Mobiliario Escolar para Escuela Oro
Negro de Concon”

UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacion Municipal

FECHA ACTA 30 de Septiembre del 2024

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°2833 del 21 de Agosto del 2024

IL.- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencién al principio, de

estricta sujecién a las Bases, el resultado de revision y analisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos
y documentacién obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacion ID 2599-56-LE24, se

informa lo siguiente:

A) Revision de Documentos Administrativos Obligatorios (Segin lo seiialado en el numeral 17.1 de

las Bases)
N° Declaracién Certificado de
OFERENTES RUT Jurada en Habilidad Resultado
Formato
Mercado Piblico
1 | COMERCIAL HAGELIN 76.102.918-5 Si Si Cumple
SPA
2 |COMERCIALIZADORA 76.058.118-6 Si Si Cumple
DE MUEBLES HP
LIMITADA
3 [INDUSTRIAS DE CAMAS |76.404.809-1 Si Si Cumple
Y TEXTILES LIMITADA
4 |INDUSTRIA 83.732.700-8 SI SI Cumple
METALURGICA
ACONCAGUA LTDA
5 |[MOBILIARIOF YR 76.060.360-0 SI SI Cumple
LIMITADA
6 |MUEBLES ANDROMEDA |77.285.439-0 SI SI Cumple
DOS SPA
7 |SOC. DISTRIBUIDORA 78.094.280-0 SI SI Cumple
LAS PATAGUAS LTDA

Observaciones:

No hay

B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segiin lo sefialado en el articulo 17.2

de las Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas).

NO
OFERENTES PROPUESTA | GARANTIA |PLAZO RESULTADOS
TECNICA ENTREGA
I |COMERCIAL | NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
SPA | MEDIDAS DE LOS
HAGELIN SP MUEBLES
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2 [COMERCIALILZ | NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
ADORA DE MEDIDAS DE LOS
MUEBLES HP MUEBLES
LIMITADA
3 [INDUSTRIAS | NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
DE CAMAS Y MEDIDAS DE LOS
TEXTILES PHEELES
LIMITADA
4 [INDUSTRIA NO CUMPLE LAS ST SI NO CUMPLE
MEDIDAS DE LOS
I\AAETALURGIC URELES
ACONCAGUA
LTDA
5 |MOBILIARIOF | NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
MEDIDAS DE LOS
Y R LIMITADA MOERLES
6 | MUEBLES NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
ANDROMEDA MEDIDAS DE LOS
DOS SPA MUEBLES
7 | SOC. NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
MEDIDAS DE LOS
2IE£I;IBUIDOR MUEBLES
PATAGUAS
LTDA

Observaciones: Ningiin proveedor presenta los requerimientos técnicos del mobiliario, especificamente silla

escolar y silla de oficina por lo que fueron rechazadas.

V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comision Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases
es necesario declarar inadmisible la licitacién ID: 2599-56-LE24, correspondiente a “Adquisicion de
Mobiliario Escolar para Escuela Oro Negro de Concon” por no ajustarse a los requerimientos técnicos, cuya
causal es la estricta sujecion a las bases.

Las ofertas no cumplen con los requisitos técnicos exigidos en la licitacion.
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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONC('.)N
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°56/2024.-

I.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-56-LE24

BIEN/SERVICIO Capacitacion en: “Adquisicion de Mobiliario Escolar para Escuela Oro
Negro de Concon”

UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 30 de Septiembre del 2024

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°2833 del 21 de Agosto del 2024

IL.- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.
De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencién al principio, de
estricta sujecién a las Bases, el resultado de revision y andlisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos
y documentacién obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacién ID 2599-56-LE24, se

informa lo siguiente:

A) Revision de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo sefialado en el numeral 17.1 de

las Bases)
Nl sttty ke i |l e - | Declaracién . | Certificado de
. OFERENTES |  'RUT Juradaen | Habilidad ‘Resultado
iR G Formato, - | == =
o : : ; | Mercado Publico |

1 |COMERCIAL HAGELIN |76.102.918-5 Si Si Cumple
SPA

2 |COMERCIALIZADORA 76.058.118-6 Si Si Cumple
DE MUEBLES HP
LIMITADA

3 |INDUSTRIAS DE CAMAS |76.404.809-1 Si Si Cumple
Y TEXTILES LIMITADA

4 |INDUSTRIA 83.732.700-8 SI SI Cumple
METALURGICA
ACONCAGUA LTDA

5 |[MOBILIARIOF Y R 76.060.360-0 SI SI Cumple
LIMITADA

6 |MUEBLES ANDROMEDA |77.285.439-0 SI SI Cumple
DOS SPA

7 | SOC. DISTRIBUIDORA 78.094.280-0 SI SI Cumple
LAS PATAGUAS LTDA

Observaciones: _ No hay

B) Revisién de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segiin lo sefialado en el articulo 17.2

de las Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas).

OFERENTES | PROPUESTA |GARANTIA |PLAZO ' |RESULTADOS
el TRCNIGAT S| ENTREGA =l = o
1 |COMERCIAL | NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
MEDIDAS DE LOS
HAGELIN SPA RLES
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2 |COMERCIALIZ | NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
ADORA DE MEDIDAS DE LOS
MUEBLES HP HILERLES
LIMITADA
3 |INDUSTRIAS NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
DE CAMAS Y MEDIDAS DE LOS
TEXTILES MUEBLES
LIMITADA
4 |INDUSTRIA NO CUMPLE LAS SI S NO CUMPLE
METALURGIC | MEDIDAS DELOS
A MUEBLES
ACONCAGUA
LTDA
5 |MOBILIARIO F | NO CUMPLE LAS SI SI NO CUMPLE
Y R LIMITADA | MEDIDAS DE LOS
MUEBLES
6 |MUEBLES NO CUMPLE LAS SI 3 NO CUMPLE
ANDROMEDA | MEDIDAS DE LOS
DOS SPA MUEBLES
7 |SOC. NO CUMPLE LAS SI 3 NO CUMPLE
DISTRIBUIDOR MEDIDAS DE LOS
A LAS MUEBLES
PATAGUAS
LTDA

Observaciones: Ningin proveedor presenta los requerimientos técnicos del mobiliario, especificamente silla
escolar y silla de oficina por lo que fueron rechazadas.

V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comisién Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases
es necesario declarar inadmisible la licitacion ID: 2599-56-LE24, correspondiente a “Adquisicion de
Mobiliario Escolar para Escuela Oro Negro de Concén” por no ajustarse a los requerimientos técnicos, cuya
causal es la estricta sujecion a las bases.

Las ofertas no cumplen con los requisitos técnicos exigidos en la licitacion.
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